
Общеобразовательная Автономная Некоммерческая 

Организация «Гулливер» 

(АНО «Гулливер») 
142702, Московская обл., Ленинский р-н, дер. Суханово, ул. Парковая, д. 146 

Тел.8(495)668-71-98                                                                  gulliver_suchanovo@bk.ru 

 

 

Приказ  

               от 24.11.2021 г.                                                                                   № 11/2-ОД 

 

Об организации постепенного перехода АНО «Гулливер» на новый ФГОС НОО 

 

На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 г. №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», в целях обеспечения постепенного перехода и 

реализации ФГОС НОО в АНО «Гулливер» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по организации постепенного перехода 

АНО «Гулливер» на новый ФГОС НОО на 2021-2026 годы. 

2. Создать рабочую группы по организации постепенного перехода на новый ФГОС 

НОО в составе: 

Руководитель группы - Тимонова К.В., заместитель директора по УВР. 

Заместитель руководителя группы – Реутова О.Н., руководитель МО учителей начальных 

классов. 

Члены группы: Бабкина Т.А. – заместитель директора по АХЧ, Маркелов А.В. – 

заместитель директора по кадрам, Киселёва И.В. – руководитель МО классных 

руководителей и воспитателей ГПиУ, Верещагина М.В. – учитель начальных классов, 

Бочкарёва Ю.А. – воспитатель ГПиУ. 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по организации постепенного перехода на 

новый ФГОС НОО. 

4. Рабочей группе: 

- организовать проведение мероприятий по организации постепенного перехода АНО 

«Гулливер» на новый ФГОС НОО согласно утвержденной Дорожной карты мероприятий; 

- постоянно отслеживать разъяснения государственных органов о введении федерального 

государственного стандарта начального общего образования и учитывать их в своей 

работе; 

- руководствоваться в своей работе Положением о рабочей группе по организации 

постепенного перехода на новый ФГОС НОО. 

  5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор АНО «Гулливер»                                                   В. А.  Агеев 

  

С приказом ознакомлены: 

Бабкина Т.А. 

Бочкарева Ю.А. 

Верещагина М.В. 



Киселева И.В. 

Маркелов А.В. 

Реутова О.Н. 

Тимонова К.В. 


		2022-03-24T15:43:57+0300
	По месту требования
	АНО "ГУЛЛИВЕР"
	Я провожу заверение данного документа




